
На основу члана 56. Статута Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', 
број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 
и 144/2016) и члана 12. Правилника о поступку припреме, израде и доставе 
материјала („Службени лист Града Ниша", број 125/2008), 
 
 Градско веће Града Ниша, на седници од 23.09.2020. године, доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 

I  Утврђује се Предлог решења о усвајању Извештаја о раду и пословању 
Завода за плућне болести и туберкулозу Ниш за 2019.годину. 

 
II Предлог решења о усвајању Извештаја о раду и пословању Завода за 

плућне болести и туберкулозу Ниш за 2019. годину доставља се председнику 
Скупштине Града Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице Скупштине Града.  
 
 III За представнике предлагача по овом предлогу на седници Скупштине 
града Ниша, одређују се Ђурица Спасић, секретар Секретаријата за примарну 
здравствену заштиту - Градске управе града Ниша и др Владан Миладиновић, 
директор Завода за плућне болести и туберкулозу Ниш. 

 
 
 
Број: 740-7/2020-03 
У Нишу,  23.09.2020. године 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

 
 

Драгана Сотировски 
 
 



  
 
 

 
  

На основу члана 37, тачка 24 Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 88/2008, 143/2016 и 18/2019), Скупштина Града Ниша на 
седници одржаној ___________ 2020. године, доноси 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 
 I   УСВАЈА СЕ  Извештај о раду и пословању Завода за плућне 
болести и туберкулозу Ниш за 2019. годину, број 586-1 од 13.03.2020. 
године, усвојен Одлуком Управног одбора Завода за плућне болести и 
туберкулозу Ниш број 586-1, на седници одржаној дана 13.03.2020. године.  
 
 
 II Решење доставити: Заводу за плућне болести и туберкулозу Ниш, 
Градској управи града Ниша – Секретаријату за примарну здравствену 
заштиту и Секретаријату за финансије. 
 
 
Број: ______________ 
 
У Нишу, _____________2020. године 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 
 
 

      ПРЕДСЕДНИК 
        Бобан Џунић 

 
             ________________ 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 
 
 Управни одбор Завода за плућне болести и туберкулозу Ниш је на 
седници одржаној дана 13.03.2020. године, Одлуком број 586-1,  усвојио 
Извештај о раду и пословању  Завода за плућне болести и туберкулозу 
Ниш за 2019. годину и доставио Секретаријату за примарну здравствену 
заштиту. 
 Имајући у виду да је Извештај сачињен у складу са Законом, 
подзаконским актима, прописима Града и циљевима садржаним у 
оснивачком акту Установе, Секретаријат за  примарну здравствену 
заштиту предлаже доношење Решења као у диспозитиву. 
   
 
 
 
 
 
 

                 
               СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИМАРНУ 
                        ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 

                 - СЕКРЕТАР – 
               Ђурица Спасић 

 
                  _______________ 

 
 





 

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ПОСЛОВАЊУ 
ЗАВОДА ЗА ПЛУЋНЕ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗУ НИШ ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

1. ОПШТИ ПОДАЦИ 
Завод за плућне болести и туберкулозу Ниш (у даљем тексту: Завод) је једна од 

најстаријих здравствених установа овог профила (основан је 1937. године) а од 2005. 

године је наставно научна база медицинског факултета у Нишу. 

Завод у склопу превентивне здравствене заштите организује и спроводи мере за 

спречавање, сузбијање, рано откривање и праћење туберкулозе и других плућних 

болести. 

2. ДЕЛАТНОСТ ЗАВОДА 
На основу члана 14.став 1. Статута, Завод обавља консултативну делатност и пружа 

превентивне, дијагностичке, терапијске и рехабилитационе услуге из области 

здравствене заштите пацијената оболелих од туберкулозе и других плућних болести 

које се могу лечити на амбулантном нивоу.  

Делатношћу Завода задовољавају се потребе становништва из области 

пнеумофтизиолошке заштите за територију Нишавског управног округа. 

3. КАДРОВСКА СТРУКТУРА ЗАВОДА 
Завод за плућне болести и туберкулозу Ниш има 46 (уговорених) запослених: 

I. 10 лекара специјалиста пнеумофтизиолога, 

II. 1 лекар специјалиста интерне медицине, 

III. 1 лекар специјалиста клиничке биохемије, 

IV. 1 лекар специјалиста радиологије, 

V. 20 здравствених радника са вишом и средњом стручном спремом, 

VI. 13 радника администрације и техничког особља, 

Завод нема запослених мимо уговореног броја радника. 



4. ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА ЗАВОДА 
Завод организује свој рад кроз три организационе целине: 

1. Служба за превенцију, рано откривање, дијагностику и лечење плућних болести, 

2. Служба за специјалистичку консултативну делатност са истуреним 

пнеумофтизиолошким амбулантама у Сврљигу, Дољевцу, Мерошини и Гаџином 

Хану, 

3. Служба за правне, економске, финансијске, техничке и сл. послове. 

5. ИЗВРШЕЊЕ ПЛАНА ЗДРАВСТВЕНИХ УСЛУГА ЗАВОДА ЗА ПЛУЋНЕ 

БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗУ НИШ ЗА 2019. ГОДИНУ 

Р.бр. Назив здравствене услуге Извршење 
у 2019.г 

Остварење 
у % 

 ПНЕУМОФТИЗИОЛОГИЈА   

1. Пнеумофтизиолошки преглед  41.820 53,06% 
2. Дијагностичко – терапијске услуге 25.713 82% 

 ИНТЕРНА МЕДИЦИНА   
1. Интернистички преглед -  3.722 47% 
2. Дијагностичко – терапијске услуге 5.607 79% 
 РЕНДГЕН ДИЈАГНОСТИКА   

1. Рендген дијагностика 11.734 78% 
 ЛАБОРАТОРИЈСКА ДИЈАГНОСТИКА   
1 Заједничке лабораторијске услуге 3.108 113% 
2. Опште хематолошке анализе у крви 14.803 102% 
3. Биохемијске анализе у серуму 17.173 89% 
4. Биохемијске анализе у урину 6.920 94% 

 

Годишње извршење Плана здравствених услуга Завода за плућне болести и 

туберкулозу Ниш обухвата здравствене услуге за осигуранике матичне филијале и 

осигуранике осталих филијала. 

ЛИСТА ЧЕКАЊА ОСИГУРАНИКА РЗЗО ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ЗДРАВСТВЕНЕ 

ЗАШТИТЕ У ЗАВОДУ ЗА ПЛУЋНЕ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗУ НИШ 

У оквиру планираних здравствених услуга за 2019.г., у Заводу за плућне болести и 

туберкулозу Ниш није било потребе за увођењем "листе чекања" осигураника, јер су се 

све здравствене услуге из делатности овог Завода обављале без одлагања. 

 



ГОДИШЊИ ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗАВОДА ЗА ПЛУЋНЕ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗУ НИШ ЗА 2019. ГОДИНУ 
 

У складу са одредбама чл.1. Правилника о начину припрема, састављања и подношења финансијских извештаја корисника буџетских 

средстава, корисника средстава организација обавезног социјалног осигурања и буџетских фондова ("Службени гласник РС" бр. 18/15) 

и члана 2. Уредбе о буџетском рачуноводству ("Службени гласник РС" бр. 125/03 и 12/06) Завод за плућне болести и туберкулозу Ниш 

као корисник средстава РФЗО-а саставио је завршни рачун за 2019. годину. Остварени приходи и извршени расходи и издаци у 2019. 

години приказани су кроз форму табеле која следи:    

Табеларни приказ аналитички рашчлањених прихода, расхода и издатака Завода: 
 
 
I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
 

Ознака 
ОП 

Број 
конта Опис 

Износ 
планираних 
прихода и 
примања 

Износ остварених прихода и примања 

Укупно                        
(од 6 до 11) 

Текући приходи и примања из буџета Из 
донација и 

помоћи 

Из осталих 
извора Републике Аутономне 

покрајине 
Општине /  

града ООСО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
5067 733100 Текући трансфери од других нивоа власти 6560 797      797       

5074 741400 Приходи од имовине која припада имаоцима 
полисе осигурања 98 68 

   
68 

  
5078 742100 Приходи од продаје добара и услуга или закупа 

од стране тржишних организација 88 88           
 

88 

5080 742300 Споредне продаје добара и услуга које врше 
државне нетржишне јединице 356 244           244 

5090 744100 Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 45 45         45   

5093 745100 Мешовити и неодређени приходи 1000 601       601   
 5101 781100 Трансфери између буџетских корисника на 

истом нивоу 65777 61772       61772     

5171   УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
73924 63615     797  62441 45 332 

 
 
 
 



II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
 

Ознака 
ОП 

Број 
конта Опис 

Износ 
одобрених 

апропријација  

Износ извршених расхода и издатака 

Укупно           
(од 6 до 11) 

Расходи и издаци на терет буџета Из 
донација 
и помоћи 

Из осталих 
извора Републике  Аутономне 

покрајине 
Општине /  

града ООСО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
5176 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 47580 44885       44885   

 5178 412100 Допринос за пензијско и инвалидско 
осигурање 5544 5385       5385   

 5179 412200 Допринос за здравствено осигурање 2597 2311       2311   
 5180 412300 Допринос за незапосленост 

   
    

  
  

5186 414300 Отпремнине и помоћ 568 568 
   

568 
  5189 415100 Накнаде трошкова за запослене 1425 1342       1342   

 5191 416100 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 983 943       943     

5198 421100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 118 118       109   9 

5199 421200 Енергетске услуге 3088 2364       2.361   3  
5200 421300 Комуналне услуге 284 284       284     
5201 421400 Услуге комуникација 304 304       299   5 
5202 421500 Трошкови осигурања 339 339       339     
5212 423100 Aдминистративне услуге 

 
            

 5204 421900 Остали трошкови 39 39        30   9 
5206 422100 Трошкови службених путовања у земљи 44 33           33 
5213 423200 Компјутерске услуге 298 298       255   43 
5214 423300 Услуге образовања и усаршавања 

        5216 423500 Стручне услуге 
  

          
 5218 423700 Репрезентација 103 102         45 57 

5219 423900 Остале опште услуге 35 35         
 

35 
5223 424300 Медицинске услуге 47 47       47     

5229 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката 82 81       81   

 5230 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 335 300       300     



 

Ознака 
ОП 

Број 
конта Опис 

Износ 
одобрених 

апропријација  

Износ извршених расхода и издатака 

Укупно           
(од 6 до 11) 

Расходи и издаци на терет буџета Из 
донација 
и помоћи 

Из осталих 
извора Републике  Аутономне 

покрајине 
Општине /  

града ООСО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
5232 426100 Административни материјал 715 578       575   3 

5234 426300 Материјали за образовање и усавршавање 
запослених 165 164       145   19 

5235 426400 Материјали за саобраћај 152 139       37   
 

102 
5238 426700 Медицински и лабораторијски материјали 2076 2076       2071   5 

5239 426800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 265 265       265     

5240 426900 Материјали за посебне намене 90 35       35   
 5243 431100 Амортизација зграда и грађевинскиx објеката 2 1           1 

5244 431200 Амортизација опреме 6 2           2 
5245 431300 Амортизација осталих некретнина и опреме 4 

 
          

 5329 482100 Остали порези 60 57       38   19 
5330 482200 Новчане казне, пенали и камате 16 16 

 
        16 

5346 511300 Капиталне инвестиције 6200 498 
  

498 
   5347 511400 Пројектно планирање 300 299 

  
299 

   5350 512200 Административна опрема 
  

          
 5435   УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 61401 63908     797  62705 45 361 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
 

Ознака 
ОП 

Број 
конта Опис 

Планирани 
приходи и 
примања / 
расходи и 

издаци 

Остварени приходи и и примања / расходи и издаци 

Укупно           
(од 6 до 11) 

Из буџета Из 
донација и 

помоћи 

Из осталих 
извора Републике Аутономне 

покрајине 
Општине /  

града ООСО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5436   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 73924 63615     797  62441 45 332 

5437   ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 73924 63908     797  62705 45 361 

5438   Вишак прихода и примања – буџетски суфицит 
(5436 – 5437) > 0   

 
      

 
  

 
5439   Мањак прихода и примања – буџетски дефицит 

(5437 – 5436) > 0 
 

293       264   29  
5444   ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА   

 
      

 
  

 5445   МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА 
 

293       264    29 
 
 

Редни 
број РЕКАПИТУЛАЦИЈА УКУПНО 

1. Укупни приходи 63615 
2. Укупни расходи и издаци 63908 
3. ДЕФИЦИТ (1-2) 293 
4. Корекција дефицита из нераспоређене добити 293 

5. (3-4) 0 
 
Средства су трошена наменски, у складу са Финансијским планом Завода за плућне болести и туберкулозу Ниш за 2019. годину. 

Основна делатност као и остале активности из делатности Завода за плућне болести и туберкулозу Ниш одвијале су се несметано а у 

складу са планским документима и важећим законским прописима. 

Директор Завода, 

Др Владан Миладиновић спец. 
 

Заменик председника Управног одбора, 

Др Саша Јовановић спец. 

 






	07-1 Resenje GV - Izvestaj o radu Zavoda za plucne bolesti i tuberkulozu
	07-2 Resenje SG - Izvestaj o radu Zavoda za plucne bolesti i tuberkulozu
	07-3 Odluka UO - Izvestaj o radu Zavoda za plucne bolesti i tuberkulozu
	07-4 Izvestaj o radu Zavoda za plucne bolesti i tuberkulozu
	III. 1 лекар специјалиста клиничке биохемије,
	IV. 1 лекар специјалиста радиологије,

	07-5 Misljenje Instituta za javno zdravlje

